
 

 

Treść odpowiedzi na interpelację radnego Ludwika Rakowskiego  
w sprawie wniosku do programu „Mosty dla Regionów” dotyczącego budowy 
mostu na Wiśle łączącego powiat garwoliński i kozienicki 

 

Odpowiadając na interpelację z dnia 18 września 2020 r. (znak pisma KS-BSS.0003.41.2020.MM) 
w sprawie budowy mostu na rzece Wiśle łączącego powiat garwoliński oraz powiat kozienicki, 
uprzejmie informuję, że zadanie realizowane jest przez Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie na 
zlecenie Powiatu Garwolińskiego.  

Zgodnie z informacjami uzyskanymi od przedstawicieli Powiatu Garwolińskiego szacunkowa 
wartość zadania wynosi 650 mln zł. Inwestycja została zgłoszona do dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Drogowej - Mosty dla 
Regionów. Na ww. zadanie przewidziane jest dofinasowanie z budżetu państwa w wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych (w dniu 7 czerwca 2020 roku Powiat Garwoliński zawarł z Wojewodą 
Mazowieckim umowę Nr BRI-II.805.4.2.2019), pozostałe koszty będą ponosiły samorządy: 
Powiatu Garwolińskiego, Powiatu Kozienickiego, Gminy Kozienice i Gminy Maciejowice. 
Zabezpieczona w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego kwota 100 
mln zł, która zostanie przekazana Powiatowi Garwolińskiemu w formie dotacji, stanowić będzie 
około 75% wkładu własnego Powiatu Garwolińskiego.  

W dniu 4 września 2020 r. na platformie zakupowej https://pzdgarwolin.ezamawiajacy.pl oraz w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostało opublikowane postępowanie przetargowe pn. 
Opracowanie dokumentacji projektowej oraz nadzór nad jej przygotowaniem dla zadania p.n.: 
„Budowa mostu na rzece Wiśle pomiędzy m. Antoniówka Świerżowska a m. Świerże Górne wraz z 
drogami dojazdowymi”. W dniu 5 października 2020 r. nastąpi otwarcie ofert, a następnie zostanie 
wyłoniony wykonawca. Według zaktualizowanego harmonogramu realizacji zadania, proces 
projektowy będzie realizowany do marca 2024 r., a następnie w ciągu trzech kolejnych lat nastąpi 
rozpoczęcie budowy (po wcześniejszym wyłonieniu wykonawcy na prace budowlane). Powiatowy 
Zarząd Dróg w Garwolinie planuje rozpoczęcie budowy w latach 2024-2025. 

 

  

 

 

 

 

 


